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A Mendei Híradó 2023. évi 
első számát tartja a kezé-
ben. Itt szeretném kihang-
súlyozni, hogy nyomtatott 
formában kézbe tudja 
venni településünk újság-
ját. Mindezt azért írom így, 
mert több megkeresést is 
kaptam, hogy elég lenne 
csak online terjeszteni az 
újságot, mivel a XXI. szá-
zadban a nyomtatott sajtó 
már egy idejét múlt formá-
tum. Az élet felgyorsult, 
ami tegnap még hír volt, 
az ma már történelem. A 
facebook, az instagram, a website már azon-
nal frissül és mindenre rögtön megkajuk a 
választ. A mesterséges intelligencián alapu-
ló ChatGPT programokról még ne is beszél-
jünk.  
Úgy gondolom, hogy mi a XX. század 
gyermekei, avagy az X generáció és 
szüleink közül nem mindenki ül gép előtt 
folyamatos tartalmakat nézve, ragaszko-
dunk a nyomtatott formákhoz az újság 
terén, de elmondhatom ezt egy jó könyv-
re, amit papír alapon még mindig jobb ol-
vasni, mint elektronikus formában. (A cikk 
írása közben a háttérben egy tudós épp most azt 
ecseteli, hogy egy évtized múlva a Föld lakossá-
gának a fele rövidlátó lesz.)
A jelenlegi előállítási költségek az online 
tartalom mellett szólnak, azonban az új-

ságot továbbra is kiad-
juk, valamint újabb kiad-
ványok megjelentetését 
is tervezzük. Már nyom-
tatás alatt van a „Mendei 
Kisokos I.” című kiad-
vány, ami Mende Köz-
ség településrészeit és 
közterületeit mutatja be 
Balogh Gábor helytörté-
nész tollából.
Mende Község Önkor-
mányzatát, mint a beve-
zetőben is utaltam rá a 
2023. évben is jelentő-
sen érinti a rezsiválság. 

A 2023. február 20-án elfogadott éves 
költségvetésünkben a bérek és a rezsi 
tervezésén túl minden egyéb kiadást mi-
nimálisan terveztünk annak érdekében, 
hogy működőképes maradjon az önkor-
mányzatunk. A válság előtti évekhez ké-
pest a költségek minimálisan háromszor 
magasabbak lettek. Fejlesztési célunk 
az energiatakarékos rendszereink to-
vábbfejlesztése. Napelemmel a központi 
óvodán kívül minden intézményünk ren-
delkezik, valamint tavaly decemberben a 
bölcsőde hőszivattyús fűtésének kapa-
citását sikerült megnövelnünk. Célunk, 
hogy a kiírásra kerülő pályázatokat fel-
készülten fogadjuk, ezért a prioritások 
meghatározása és a tervek előkészítése 
folyamatban van. 

Kedves Mendei LaKosoK!Kedves Mendei LaKosoK!
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A korábban elnyert pályázataink az év 
első felében befejeződtek, jelenleg az 
ivóvízkorszerűsítésben megvalósult új 
rendszerelemek (kutak, nyomásszabályozók) 
próbaüzeme zajlik, reményeink szerint 
májustól teljes kapacitással üzemel az át-
alakított hálózat. 
Jelenleg az idei évi pályázatok kiírásaira 
várunk, fejlesztésre önállóan minimális 
forrással rendelkezünk. Mindezek elle-
nére mindent megteszünk, hogy a tele-
pülésünket racionálisan, de takarékosan 
tudjuk működtetni.

Mivel az újság megjelenése Anyák Nap-
ja idejére esik, ezért először is engedjék 
meg, hogy Dsida Jenő versével köszönt-
sem az édesanyákat, valamint egyúttal 
mindenkit meghívjak a 2023. június 10-
én megrendezendő Családi Napunkra, 
amelynek részletes programját az újság 
hátlapján olvashatják. 

Kaszanyi József
polgármester

Testületi hírek
Mende Község Önkormányzatának képvi-
selő-testülete 2023-ban kettő testületi ülést 
tartott.
A 2023 február 23-án megtartott ülésen 
a képviselők 
• Módosították az önkormányzat 2022. évi 

költségvetést,
• Elfogadták az önkormányzat 2023. évi 

költségvetését,
• 2028. július 31-ig meghosszabbították 

Erdélyi Krisztina intézményvezetői megbí-
zatását a Mesevár Óvoda-Bölcsőde élén,

• Meghatározták a Mendei Polgármeste-
ri Hivatal igazgatási szünetét, valamint a 
Mende Mesevár Óvoda-Bölcsőde nyári 
szünetét,

• Döntés született a II. sz. háziorvosi körzet 
pályázati kiírásáról,

• Döntöttek a gyepmesteri feladatok ellátá-
sáról és a családi nap időpontjáról,

• A 2023. március 27-i ülésen a képviselők 
döntöttek az idei tüzifa pályázat benyújtá-
sáról, valamint egyéni kérelmek elbírálá-
sáról.

A képviselő-testületi ülésekről szóló jegy-
zőkönyvek megtalálhatóak a www.mende.hu 
weboldalon. 

Dr. Mona Gyula
címzetes főjegyző

Adó felajánlás
Kedves Olvasó! Újra itt a lehetőség, hogy 
adója 1%-át felajánlja. Ha teheti, támogas-
sa vele a községünkben működő egyesü-
leteket, alapítványokat! Köszönjük!
Mende Polgárőrség: adószáma: 18697823-1-13
Mendei Géza Fejedelem Általános Iskola Ala-
pítványa: adószáma: 18670361-1-13
Mendei Óvodásokért Alapítvány:
adószáma:18750267-1-13

Kedves Mendeiek!
Az elmúlt pár hó-
napban számtalan 
bejelentés érke-
zett polgárőre-
inkhez, melyet 
sikeresen tudtunk 
orvosolni, köszön-
hetően annak, 
hogy már napköz-
ben is szinte ál-
landó szolgálatot 
tudunk adni. Tagjaink napi rendszerességgel 
járják a községet nappal és éjjel egyaránt, 
legjobb tudásukkal szolgálják a lakosokat és 
vigyázzák Mende biztonságát. Örömmel tölt 
el, hogy az utcákat járva nem tapasztalható 
rendbontás, kirívó esemény. Ebben kívánunk 
továbbra is segítségül lenni, lehetőségeink-
hez képest segítséget nyújtani. Továbbra is 
számítunk figyelmükre, támogatásukra. Min-
den segítség jó időben, jól jön.
Köszönjük, hogy adójuk 1%-át a Mendei Pol-
gárőrség Egyesület 65100060-11261120 
számlájára ajánlották fel.
A Mendei Polgárőrség Egyesület telefon-
száma: +36 30 441 5027

Tisztelettel: 
Gecser István, elnök

Tüdőszűrés
A korábbi évekhez hasonlóan 2023-ban 01. 
13. és 01. 17. között ingyenes tüdőszűrő 
vizsgálat volt a településen. A szűrés alkal-
mas a TBC, illetve több más tüdőbetegség 
időben történő felismerésére. A felnőttek 
számára ajánlott vizsgálat, mivel nem feltét-
lenül társul panasz a betegséghez. Az idei 
évben 818 fő vett részt a szűrővizsgálaton.

Dr. Mona Gyula
címzetes főjegyző

Közérdekű információkPolgármesteri Köszöntő

Köszönöm Istenem az édesanyámat!
Amíg ő véd engem, nem ér semmi bánat!

Körülvesz virrasztó áldó szeretettel.
Értem éjjel-nappal dolgozni nem restel.
Áldott teste, lelke csak érettem fárad.
Köszönöm, Istenem az édesanyámat.

Köszönöm a lelkét, melyből reggel, este
imádság száll Hozzád, gyermekéért esdve.

Köszönöm a szívét, mely csak értem dobban
– itt e földön senki sem szerethet jobban! –
Köszönöm a szemét, melyből jóság árad,

Istenem, köszönöm az édesanyámat.
Te tudod, Istenem – milyen sok az árva,

Aki oltalmadat, vigaszodat várja.
Leborulva kérlek: gondod legyen rájuk,

Hiszen szegényeknek nincsen édesanyjuk!
Vigasztald meg őket áldó kegyelmeddel,

Nagy-nagy bánatukat takard el, temesd el!
Áldd meg édesanyám járását-kelését,

Áldd meg könnyhullatását, áldd meg szenvedését!
Áldd meg imádságát, melyben el nem fárad,
Áldd meg két kezeddel az Édesanyámat!
Halld meg jó Istenem, legbuzgóbb imámat:

Köszönöm, köszönöm az édesanyámat!
Dsida Jenő

Hálaadás
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Óvodai beíratás 
A Mesevár Óvoda-Bölcsődében a 
2023/2024-es tanévre 2023. május 
8-án és 9-én 8:00 – 16:00 óra között 
lehet beiratkozni az Intézmény (Központi 
óvoda) Fő utca 10. szám alatti épületé-
ben. A beiratkozás online formában is 
megtehető, az adatlap a www.mende.hu 
honlapon megtalálható.
A beiratkozáshoz szükséges hivatalos ok-
mányok: 
• Születési anyakönyvi kivonat,
• Lakcímkártya, 
• TAJ kártya
• A szülők személyazonosító okmánya 

és lakcímkártyája
• Kizárólagos felügyeleti jog határozat, 

amennyiben releváns.
A beiratkozással egy időben lehetőséget 
biztosítunk a leendő óvodásainknak és 
szüleiknek, hogy a nyílt napok keretén 
belül megismerkedjenek az óvodával és 
az intézmény dolgozóival. 
Váltócipő szükséges a gyerekeknek és a 
felnőtteknek is!
(Kérjük, hogy ebédeltetési és pihenési idő-
ben 1130-1500 óráig ne látogassák csoportja-
inkat.)
A Mesevár Óvoda-Bölcsőde apraja-nagyja 
sok szeretettel várja a leendő kis óvodá-
sokat!

Erdélyi Krisztina
intézményvezető

Gólyahír
2022.04. – 2023.04.

Kaszanyi József és Skerlecz Inez 
gyermeke  Dátán 2022. 04. 30
Szűcs Péter és Halász Anna 
gyermeke Emese 2022. 05. 03.
Gedai Gergő és Hajdú Gabriella 
gyermeke Dóra 2022. 06. 02.
Nagymáthé Ferenc és Czentnár Andrea
gyermeke Dorka 2022. 06. 07.
Maka Sándor és Nagy Edina 
gyermeke  Sándor Ruben 2022. 06. 08.
Léránt Viktor és Dobos Dalma 
gyermeke Benjamin 2022. 06. 24.
Postol Roland és Kolompár Klaudia 
gyermeke Roland 2022. 06. 27.
Csernyi Richárd és Bajor Boglárka 
gyermeke Medox 2022. 06. 29.
Bella Attila és Danyi Patrícia 
gyermeke Ármin Attila 2022. 07. 01.
Kaltenecker András és Litkei Orsolya
gyermek Botond 2022. 07. 11.
Hartyányi Dániel és Takó Ágnes 
gyermeke Bálint Dániel 2022. 07. 23.
Jankovics Laura 
gyermeke Marcell 2022. 07. 29.
Suszter Márk és Szafián Renáta 
gyermeke  Mara 2022. 08. 07.
Somogyi Sándor és Maklári Brigitta 
gyermeke Simon 2022. 08. 12.
Castillo Peinado Adrián és Papp Teodóra
gyermeke Erik 2022. 08. 15.

Földvári Gyula és Teimel Vanessza 
gyermeke  Vanda  2022. 08. 16.
Kalóz Attila és Dudás Mónika 
gyermeke Anna Petra 2022. 08. 18.
Szénási Attila és Portella Krisztina 
gyermeke  Lázár 2022. 08. 19.
Nikolics Gusztáv és Szilágyi Veronika Tamara 
gyermeke Gusztáv Marcell 2022. 08. 26.
Balla Gyula és Oláh Marietta Éva 
gyermeke László 2022. 08. 28.
Siket Sándor és Osváth Erika 
gyermeke György 2022. 09. 01.
Bányai Ferenc és Póka Andrea 
gyermeke Boglárka 2022. 09. 05.
Tóth Attila és Radócz Leila 
gyermeke Flóra  2022. 09. 06.
Száraz Dániel és Nagy Ágnes 
gyermeke Izabella Ágnes 2022. 09. 30.
Attri Pardeep Singh és Szegedi Anikó 
gyermeke Elina 2022. 10. 12.
Mészáros Krisztián és Molnár Ibolya
gyermeke Dominik 2022. 10. 24.
Szabó Rezső és Takács Tünde 
gyermeke  Vince 2022. 10. 24.
Nagy Bendegúz Máté és Visegrádi Zsófia
gyermeke Gréta Helga 2022. 11. 05.
Lilik Ádám és Veres Vanessza 
gyermeke Liza Anna 2022. 11. 23.
Melovics József István és dr. Botár Tünde 
gyermeke Márk 2022. 12. 09.
Hőke Attila és Erdős Kata 
gyermeke Olívia 2022. 12. 12.

Vidák Attila és Vidák Tünde 
gyermeke Linett Kinga 2022. 12. 13.
Orovecz Attila és Takács Krisztina 
gyermeke  Enikő 2022. 12. 17.
Dobsonyi Norbert és Verőci Lili 
gyermeke Fanni Mira 2022. 12. 18.
Lilik Péter és Tasnádi Gabriella 
gyermeke Vince 2022. 12. 29.
Lilik Pál és Király Melinda 
gyermeke Nóra  2023. 01. 09.
Balla Szilárd és Kristóf Rebeka 
gyermeke Kamilla  2023. 01. 10.
Czapák Krisztián és Andrejkovics Katalin 
gyermeke Benjamin 2023. 01. 23.
Jambrich Pál és Turóczi Nóra 
gyermeke  Panna Bori  2023. 02. 21.
Mészáros Nándor és Rácz Judit 
gyermeke Dániel 2023. 02. 25.
Szuhányi Krisztián és Nagy Krisztina 
gyermeke Miló 2023. 02. 27.
Szeretettel köszöntjük a 2022. áprilisa  
óta született babákat!
Gratulálunk és jó egészséget kívánunk az 
egész családnak!

Dr. Mona Gyula
címzetes főjegyző

Igazgatási szünetek 2023
Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy az 
alábbi időpontokban igazgatási szünet mi-
att a Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadása 
szünetel:
2023. július 21–31-ig: anyakönyvi ese-
mény (haláleset) esetén Kremmer Gáborné 
hívható a +36 30 972 0597 telefonszámon.
2023. augusztus 21 - szeptember 01-ig: 
anyakönyvi esemény (haláleset) esetén 
Tóth Mónika hívható a +36 30 589 7246 te-
lefonszámon.

Dr. Mona Gyula
címzetes főjegyző

Közérdekű információk Közérdekű információk

Impresszum:
Mendei Híradó 2023./I. szám
Kiadja:  Mende Község Önkormányzata
 2235 Mende, Fő út 14.
Kiadásért felelős: Kaszanyi József polgármester
Szerkeszti a Szerkesztő Bizottság
Nyomdai előkészítés és kivitelezés: 
SK. Marketing Kft. 2230 Gyömrő, Eskü utca 15/a.
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HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI ÉS 
ZÖLDHULLADÉK

2023. I. FÉLÉVI SZÁLLÍTÁSI REND
Társaságunk az alábbiakban tájékoztatja Önt 
az újrahasznosítható csomagolási, a zöldhul-
ladék, továbbá a lom hulladékok gyűjtéséről. 
Együttműködésüket ezúton is köszönjük!

A kertgondozás során levágott füvet és egyéb lágy-
szárú növényeket, illetve a lehullott falevelet a DTkH 
Nonprofit Kft. által térítésmentesen rendelkezésre 
bocsátott zöld színű lebomló műanyag zsákban, 
illetve az ágnyesedéket max. 70 cm hosszú köte-
gekben összekötve (alkalmanként maximum 0,5 m3 
mennyiségben), a zöld zsák mellé helyezze ki az in-
gatlana elé, a közterületet nem szennyező módon.
A mindenkori begyűjtéssel egyidejűleg munkatársa-
ink 2 db cserezsákot (zöld színű, emblémás) bizto-
sítanak. Szükség esetén további zsákokat az alábbi 
értékesítési helyeken lehet beszerezni átadás-át-
vételi jegyzőkönyv aláírása ellenében az ingatlan-
használó, vagy meghatalmazottja, a közszolgáltatás 
számlafizetője nevére. A zsák átvételéhez szemé-
lyes okmányok szükségesek, mivel a közszolgálta-
tás ellenértéke (kommunális többlethulladékos zsák 
árával megegyező: 341 Ft+ÁFA/db), utólag a Nem-
zeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonke-
zelő (NHKV) Zrt. által kerül kiszámlázásra.
Szállítási alkalmanként, ingatlanonként 2 db ingye-
nes zsák, valamint további „korlátlan” mennyiségű 
megvásárolt, kék színű, DTkH emblémás lebomló 
zsák helyezhető ki.

Az összegyűjtött csomagolási hulladék a megadott 
napon a csomagolási hulladék gyűjtésére szolgáló, 

sárga fedelű edényzetben, vagy szükség szerint 
bármely átlátszó zsákban, mennyiségi korlátozás 
nélkül kihelyezhető.
Kérjük, fokozott gondossággal járjanak el a hulladé-
kok tömörítésével kapcsolatban, ezzel is csökkent-
ve a tároláshoz szükséges hely, valamint a kihelye-
zésükhöz szükséges zsákok mennyiségét!
FONTOS! Az üveg (színes és színtelen öblös, üdí-
tős, boros, pezsgős) gyűjtése kiöblítve, az üveg 
gyűjtőpont(ok)on történik! (Polgármesteri Hivatal udvara)
HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS
A lomtalanítást évente (jan. – dec.) ingatlanonként 
KÉT alkalommal (3 m3/ alkalom mennyiségben) 
házhoz menő rendszerrel végezzük el, mely az 
+36 53 500 152 (2. menüpont) telefonszámon 
(ügyfélfogadási időben) igényelhető.
ZSÁK ÉRTÉKESÍTÉS: Polgármesteri Hivatal, Mende Fő út 14., 
Nyitva: H: 800–1800, Sze: 800–1600, P: 0800–1200

ÜGYFÉLSZOLGÁLAT: DTkH Nonprofit Kft., 2700 Cegléd, Kút u. 5.
H: 800–2000, K, Sze, Cs: 0800–1500, www.dtkh.hu
Telefon: 53/500-152, 53/500-153, ugyfelszolgalat@dtkh.hu 

Lakossági  
használt sütőolaj begyűjtés

Mindannyian tudjuk, 
mennyire fontos környe-
zetünk védelme, ezért 
a szelektív hulladék-
gyűjtés megkönnyítése 
érdekében lehetőség 
van a használt sütőolaj 
és zsiradék leadására 
a Polgármesteri Hivatal  
udvarán erre a célra elhelyezett gyűjtő-
edényekbe nyitvatartási időben. A le-
adott sütőolajat eredeti csomagolásában 
vagy lezárt befőttesüvegben kell a gyűj-
tőedénybe helyezni, megőrizve ezzel a 
terület tisztaságát.

Forgács Melitta

HÁZHOZ MENŐ ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉS 2023. I. Félév
máj. jún.

9.; 23. 6.; 20.

HÁZHOZ MENŐ SZELEKTÍHULLADÉK GYŰJTÉS 2023. I. félév
máj. jún.

2.;16.; 30. 13.; 27.

Közérdekű információk Közérdekű információk
A barátság padja

Mende község és a német Hüfingen város 
1985 óta testvértelepülések. Legutóbbi 
látogatásunk alkalmával Mende Község 
Önkormányzata 1000 eurós ajándékban 
részesült, amelyet önkormányzatunk ki-
egészített és összesen 5 db padot készít-
tettünk. A padok emléket állítanak a több
évtizedes együttműködésnek. Az első 
pad elkészült és már elhelyezésre került a 
Szent István parkban.
A további padok hamarosan szintén tele-
pülésünk központját fogják ékesíteni.

 Kaszanyi József
polgármester

Die Bank der Freundschaft

Die Gemeinde Mende und die deutsche 
Stadt Hüfingen sind seit 1985 Partner-
städte. Bei unserem letzten Besuch erhielt 
die Gemeinde Mende ein Geldgeschenk 
in Höhe von 1.000 Euro. Wir haben die-
se Summe ergänzt, um daraus insgesamt 
5 Sitzbänke erstellen zu lassen. Diese 
Bänke sollen uns an die jahrzehntelange 
Zusammenarbeit der Gemeinden Mende 
und Hüfingen erinnern. Die erste Sitzbank 
wurde bereits fertig gestellt und hat sei-
nen Platz im Sankt Stefan Park gefunden. 
Die restlichen Bänke werden auch bald 
unser Siedlungszentrum schmücken.

Kaszanyi József
Bürgermeister

Ivóvízellátás Mende községben 
– befejeződött a beruházás

Mende Község Önkormányzata „Mende Köz-
ség Ivóvízellátás biztonságos üzemeltetésé-
nek támogatására” 294 145 000 Ft összegű 
támogatást nyert. 

A Belügyminisztérium által nyújtott támo-
gatás összegéből a projekt két ütemben 
valósult meg, megtörtént a 2 db új kút fú-
rása, megépült az új felszíni tározó a nyo-
másfokozó állomással, bővítésre került az 
irányítástechnikai rendszer, valamint tarta-
lék szivattyúk kerültek beszerzésre. 

A fejlesztéssel összességében egy kor-
szerűbb, modernebb rendszert sikerült 
kiépíteni, mely biztosítja a jövőben a tele-
pülés megfelelő vízellátását, hozzájárul a 
település dinamikus fejlődéséhez.

 Kaszanyi József
polgármester
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Települési kék infrastruktúra 
fejlesztése Mendén

Kedvezményezett neve: 
Mende Község Önkormányzata
Projekt megnevezése: Települési kék 
infrastruktúra fejlesztése Mendén
Projektazonosító: 
TOP_PLUSZ-1.2.1-21-PT1-2022-00005
Támogatás aránya: 
100% vissza nem térítendő
A projekt tervezett fizikai befejezésének 
dátuma: 2024. augusztus 1.
Mende Község Önkormányzata Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program Plusz 
keretében benyújtott TOP_PLUSZ-1.2.1-
21-PT1-2022-00005 azonosítószámú

„Települési kék infrastruktúra fejlesztése Mendén” 
című támogatási kérelme pozitív elbírálás-
ban részesült. A projekt a Széchenyi Terv 
Plusz program keretében valósul meg Eu-
rópai Uniós támogatás segítségével.  
A támogatás összege: 282,58 millió forint 
vissza nem térítendő támogatás. 
Az Európai Uniós fejlesztés keretében meg-
valósul a Zsellérhegyi záportározó rekonst-
rukciója, valamint a Hősök terétől kezdődő-
en a tározó előtti csőátereszig az Andrássy 
utcában elhelyezkedő burkolt árkok tisztítá-
sa és a sérült elemek helyreállítása. 

A műszaki átadás-átvételi eljárás 2023. ja-
nuár 18. napján lezajlott, jelenleg a zápor-
tározó üzemeltetési engedélyezési eljárási 
folyamata zajlik. 
A beruházás célja a belterület védelmét 
szolgáló vízelvezető-hálózat fejlesztése, re-
konstrukciója az integrált csapadékvíz-gaz-
dálkodás céljainak figyelembevételével. 
A beruházásnak köszönhetően a magán 
ingatlanokról történő árkok korrekciójával 
több belterületi ingatlan használhatósága, 
beépíthetősége és lakóterületi funkció biz-
tosítása valósítható meg. 
A projektről bővebb információt a  
www.mende.hu oldalon olvashatnak.

Kaszanyi József
polgármester

Közérdekű információk Közérdekű Telefonszámok
Dr. Bekker Kitti fogorvos +36 29 751 815
 +36 30 674 2422 

Dr. Dóczi Ildikó háziorvos +36 29 745 629
II. számú háziorvosi rendelő  +36 29 743 207

Mendei Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálat
 +36 29 438 014

Védőnők +36 29 737 726

Központi Ügyelet 
Gyömrő, Szent István út 55. +36 29 332 233
 Hétköznap: 16.00–08.00-ig, 
 hétvégén és ünnepnapon 0–24-ig

Intézmények
Mendei Géza Fejedelem Ált. Iskola
 +36 29 438 008
Mesevár Óvoda - Bölcsőde
Falusi óvoda +36 29 439 137
Bölcsőde +36 29 738 504
Pusztaszentistváni óvoda +36 29 738 404

Mendei Polgárőr Egyesület  +36 30-441-5027

Közvilágítás hibabejelentés
 anita@mende.hu
  +36 29 438 001/18 mellék

Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt 
 +36 40 180 124
Hibabejelentés:  +36 70 681 6013

Állatorvos: 
Dr. Popovics László +36 20 555 8264
Mende, Fő u. 46/a.
 csütörtök: 16.00–18.00 
 szombat: 08.00–12.00

Területileg illetékes okmányiroda: Nagykáta
2760 Nagykáta, Dózsa György út 3.
 +36 29 440 035
Időpontfoglaláshoz hívja a 1818-as telefonszámon a 
3.1 menüt választva. Amennyiben rendelkezik Ügyfél-
kapuval, abban az esetben elektronikusan is foglalhat 
időpontot az okmányirodákba az alábbi elérhetőségen: 
https://magyarorszag.hu/

Nagykátai Járási Hivatal
2760 Nagykáta, Dózsa György út 2.
 +36 29 641 130
 nagykata.jaras@pest.gov.hu

Mendei Polgármesteri Hivatal
Mende, Fő u. 14. mende@mende.hu
 +36 29 438 001
 , bejelentes@mende.hu
ügyfélfogadás:
 Hétfő: 8.00–18.00
 Szerda: 8.00–16.00
 Péntek: 8.00–12.00
jegyző ügyfélfogadása:
 péntek 8.00–12.00

Körzeti megbízott:
Rendőrőrs: Sülysáp, Malom u. 1.
 +36 29 640 400

Gyógyszertár:
Állomás u. 1.
 +36 29 438 036

Oázis Idősek Otthona:
2235 Mende, Fő út 15. +36 30 555 9625
 egyhazio@oazismende.hu
 +36 29 638 600

Posta:
2235 Mende, Fő u. 19.
 +36 29 638 041.
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Petőfi 200 Könyvtár hírei
Az Országgyűlés a 2022-es és 2023-as esz-
tendőt Petőfi Sándor-emlékévvé nyilvánította 
a magyar költészet egyik legkiemelkedőbb 
és legismertebb alakja születésének 200. év-
fordulója alkalmából.

Petőfi-emlékév alkalmából indította útjára 
a Petőfi Irodalmi Múzeum az „Átrepülök 
hosszában hazámon” című utazókiállítást, 
ami 2023.február 26-án volt megtekinthe-
tő a településen A tárlat nem az életrajzot 
helyezi középpontba, egy képzeletbeli 
utazásra hív, ami 1845-ben indul és a köl-
tő múltjának meghatározó állomásait idézi 
meg.
Minden kiállított Petőfi-ereklyéhez kap-
csolódik egy-egy jelentős vers, valamint 
számos idézet, kézirat, művészeti alkotás 
és irodalomtörténeti érdekesség, amelyek 
együttesen egy-egy meghatározó élet-
helyzetet vagy témakört tárgyalva mutatják 
be Petőfi életének legfontosabb állomása-
it. Ezek a változatos módon elrejtett tartal-
mak önálló felfedezésre, kutatásra ösztön-
zik a látogatót.

Az utazókiállítás mellett az érdeklődők 
megnézhették a Szabadidőközpontban a 
Géza Fejedelem Általános Iskola tanulói-
nak Petőfi emlékműsorát.

Lekrinszki Helga
könyvtáros

Tojásfa-állítás
Németországi hagyo-
mány a fák, bokrok hús-
véti tojásokkal történő 
feldíszítése. A tojást ki-
fújják, befestik, és színes 
szalagokkal faágakra 
akasztják A tojás a feltá-
madás utáni új élet jelké-
pe, illetve a világ minden 
táján az élet egyik ősi 
szimbóluma. 
Az első tojásfát 2019-
ben állítottuk, a kéz-
műves program kere-
tében textilből készített 
tavaszi szimbólumokat 
(madarak, tojások) helyeztük el az önkor-
mányzat előtti bokron. A következő két év-
ben a pandémia miatt nem volt lehetőség 
közösségi programok keretében folytatni 
a tojások készítését, így csak lassan gyűl-
tek a tojások. 
2022-ben a fát a pusztaszentistváni Kö-
zösségi ház előtt állítottuk fel az ovisok-
kal, akik nemcsak a fa feldíszítésében 
segédkeztek, de tojásokat is készítettek, 
így a tojásfát már közel 200 tojás díszítet-
te. Ahhoz, hogy egy mutatósabb tojásfát 
tudjunk állítani szükség volt közösségi 
összefogásra, aminek pillérét a varró-
szakkör adta. A szakkör azzal a céllal jött 
létre, hogy a 2023-ban állítandó tojásfára 
500 db textiltojást készítsen. A szakkör 
heti rendszerességgel, kb. 5-7 fő részvé-
telével 650 db textiltojást készített. 
Idén a Szent István park egyik fáját díszíti 
az a közel 1000 db tojás, amit az óvoda-
pedagógusok, óvodások és a varrószak-
kör tagjai készítettek és helyeztek el a 
fán.

Köszönöm Mindenkinek azt a sok időt 
és munkát, amit beletett abba, hogy idén 
egy mutatós tojásfát tudtunk felállítani.

Lekrinszki Helga
könyvtáros

Tavaszi szünet

2023. 04. 08-án a tavaszi szünetben 
programmal vártuk a gyerekeket. A nap 
folyamán lehetőség volt az új játékok ki-
próbálására, illetve használatára (csocsó, 
rex, dart) valamint több fejtörővel tettük 
tartalmasabbá a szórakozást.

Lekrinszki Helga
könyvtáros
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Tudatos csapadékvíz felhasználás
A legdrágább kincsünk a VÍZ! 

MIÉRT JÓ AZ ESŐVÍZ?
A csapadék kiegyensúlyozott felhasz-
nálását érhetjük el azzal, ha gyűjtjük 
az esővizet. Mikor sok van, összegyűjt-
jük, mikor kevés, elöntözzük. Az esővíz 
azért jobb, mert a talajvizekhez képest 
lágy víz, nincs benne mész. A meteo-
rológiai modellvizsgálatokból egyértel-
műen arra következ-
tetnek, hogy a globális 
felmelegedés hatására 
hazánk éghajlata szá-
razabbá fog válni, ezért 
a víz számos előre-
jelzés szerint szűkös 
erőforrás lesz a közeli 
jövőben.

GYŰJTSÜK AZ ESŐVIZET!
Alapmódszer: az esőcsatornából felfog-
ni a csapadékvizet. Egy átlagos tetőről 
akár 2 köbméter esővíz is felfogható. A 
legegyszerűbb módszer erre a tetőről az 
esőcsatornán keresztül vízfelfogó tartá-
lyokba vagy hordókba felfogni az esővi-
zet.

HOGY KIVITELEZZÜK 
AZ ERESZCSATORNA 
ÖSSZEKÖTÉSÉT A HORDÓVAL?
Az ereszcsatorna utolsó elemét vegyük 
ki és vágjuk rövidebbre, vagyis a kifolyó-
részt emeljük meg olyan mértékben, hogy  

az a hordó tetejéhez kö-
zel, de magasabban he-
lyezkedjen el.
A legmodernebb meg-
oldás az edzett mű-
anyagból, speciálisan 
víztárolásra gyártott 
tartályok földbe süly-
lyesztése.

A célnak megfelelően mindenféle méret-
ben és összeszerelésben hozzájuthatunk a 
legkülönfélébb formákhoz. További elő-
nye a műanyag tartálynak, hogy kis súlyá-
nak és szerelvényezhetőségének köszön-
hetően könnyen telepíthető. Telepítéskor 
a kiásott gödör aljára homokágy kerül, 
majd a tartály köré vízelvezető réteg, és 
már rá is kapcsolható az esővízcsatornák 
gyűjtővezetéke.
RENDSZERESEN TAKARÍTSUK AZ 
ERESZCSATORNÁT
A legnagyobb gondot a háztetőre lera-
kódott rengeteg por jelenti, amit az eső 
belemos időnként a csatornába és sár 
formájában láthatjuk viszont. Másrészt 
jellemző a rengeteg lehullott és szél által 
belehordott falevél. 
A csapadék hasznosításával megóvjuk a 
Föld víztartalékait, mivel a vízhasználat 

lecsökken. A tetőre eső csapadék hasz-
nálat és tisztítás után szennyezés nélkül 
tér vissza a talajba. Nem szabad szem elől 
téveszteni azt a tényt, hogy minden földi 
édesvíz elsődleges forrása a csapadék.
Csapadékvízgyűjtő és újrahasznosító 
rendszer segítségével az összegyűjtött 
csapadék a háztartásban sokféle módon 
újrahasznosítható.

A csapadékvíz jelenleg a hazai települési 
vízgazdálkodásban kiaknázatlan lehe-
tőséggel bír, sajnos csekély szerepet tölt 
be; ha viszont beigazolódnak az éghaj-
latváltozással kapcsolatos előrejelzések, a 
csapadékvíz lehet a vízgazdálkodás egyik 
vésztartaléka. Éppen ezért is fontos az 
energiaforrásokkal való takarékoskodás, 
illetve az újrahasznosítási formák kiak-
názása. 

Cselekedjünk együtt hasznosat a jövőért, értünk!
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Könyvtári Programajánló
Író-olvasó találkozó

„Titkok, kalandok, találkozások”

Vendég: Schäffer Erzsébet Pulitzer- és 
Prima Primissima díjas újságíró, író, pub-
licista, a Nők lapja munkatársa
Helyszín: Mendei Polgármesteri Hivatal 
Mende, Fő utca 14.
Időpont: 2023. május 6. (szombat) 17 óra

(Illetékfizetésre csak bankkártyával van lehetőség.)

2023. június 10. 
12:00–16:00 óra

MENDE KATLAN 
Családi Nap

Házhoz visszük az ügyintézést

Tisztelt Ebtartók, Ebtulajdonosok! 
Ebösszeírás - határidő: 2023. augusztus 31.
Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 
1998. évi XXVIII. törvény 42/B. § (1) be-
kezdésének rendelkezése alapján az eb 
tartási helye szerint illetékes önkormány-
zat ebrendészeti feladatainak elvégzése 
érdekében, illetve a veszettség elleni oltás 
járványvédelmi vonatkozásaira való tekin-
tettel három évente legalább egy alkalom-
mal ebösszeírást végez. 
A települési önkormányzat az ebösszeírás 
alapján az ebtartók által szolgáltatott ada-
tokról helyi elektronikus nyilvántartást kö-
teles vezetni, az állat tulajdonosa, tartója 
és más személyek jogainak, személyes 
biztonságának és tulajdonának védelme, 
valamint ebrendészeti és állatvédelmi fel-
adatainak hatékony ellátása céljából. Az eb 
tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor 
köteles a törvényben előírt adatokat a 
települési önkormányzat rendelkezésére 
bocsátani.
Mindezek alapján felhívjuk a Mende te-
rületén tartott, négy hónaposnál idősebb 
ebek tulajdonosait/tartóit, hogy az erre 
rendszeresített 

„Ebösszeíró adatlapot” minden általuk 
tartott ebről külön, teljeskörűen kitölte-
ni, és legkésőbb 2023. augusztus 31-ig 
a Mendei Polgármesteri Hivatalhoz el-
juttatni szíveskedjenek az alábbi módok 
valamelyikén:
nyomtatott aláírt formában a Mendei Pol-
gármesteri Hivatal 2235 Mende Fő utca 
14. szám alatti címre eljuttatva vagy
• elektronikus úton az E-Önkormányzati 

Portálon keresztül.
Felhívjuk a Tisztelt Ebtartók figyelmét 
arra, hogy
• miután teljeskörű összeírásról van szó, 

a korábbi bejelentés nem mentesít je-
len adatszolgáltatási kötelezettség tel-
jesítése alól; minden ebtartó köteles 
(ismételten) bejelenteni minden jelen-
leg általa tartott ebet a határidőig,

• az adatszolgáltatási kötelezettség elmu-
lasztása állatvédelmi bírságot von maga 
után. A bírság az állatvédelmi bírságról 
szóló 244/1998. (XII. 31.) Korm. ren-
deletben foglaltak alapján 15 000 Ft-tól 
150 000 Ft-ig terjedhet, és ismételten is 
kiszabható.

Együttműködésüket köszönjük!
Dr. Mona Gyula

címzetes főjegyző

Ebösszeírás

A rendezvény ingyenes!

Szabadidőközpont színházterme

2023. 05. 16. Kedd 11 óra
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Régen volt, amikor kis gyermekeink életéről 
hírt adhattunk. Sok közös élményen, ünne-
pen, szórakoztató hétköznapon vagyunk túl. 
Október végén a szülőkkel közösen tököt 
faragtunk az óvoda udvarán, majd egy rö-
vid sétát tettünk a Hősök terére, ahol a 
gyönyörűen faragott lámpásokat elhelyez-
tük. A Bölcsődében már ebben az idő-
szakban is sok kisgyermek beteg volt, így 
egy kis halasztással, de sike-
rült a Tök-jó családi délutánt 
megszervezni.
November elején a Fejes Fe-
renc téri óvoda kis gyermekei 
átköltöztek a Fő utcai óvodá-
ba, ahol azóta is nagyon jól 
érzik magukat.
Kedves Mikulás bácsi is meg-
látogatta gyermekeinket, kö-
szönetünket szeretném itt is 
kifejezni Szántai Ernőnek, 
hogy ismét gondolt a kicsiny 
gyermekekre. Karácsonyhoz 
közeledve a Fő utcai óvoda 
dolgozói, a gyermekek szülei-
vel Adventi vásárra készültek. 

Hideg volt, de a finom, 
forró tea segített me-
legen tartani dolgozót, 
vásárlót egyaránt. Bevé-
telünkből kis motorokat 
vásároltunk a gyermekek 
számára. 
Karácsonyi ünnepünket 
csoportonként tartottuk 
óvodában, bölcsődében. 
Sok gyönyörű ajándékot, 
új játékot, kaptak gyer-
mekeink, melyek anyagi 
forrását Mende Község 
Önkormányzata, és a 

Mendei Óvodásokért Alapítvány finanszí-
rozta. Köszönjük e lap hasábjain is.

Itt szeretném megragadni az alkalmat, és fel-
hívni településünk lakosainak a figyelmét, aki 
még nem rendelkezett adója 1 %-ról, az kér-
jük, tegye meg. Kedvezményezett neve: MEN-
DEI ÓVODÁSOKÉRT ALAPÍTVÁNY adószám: 
18750267-1-13

Mesevár Óvoda-Bölcsőde hírei Mesevár Óvoda-Bölcsőde hírei
2022. Július 1. két kedves óvó nénink éle-
tében elérkezett az a bizonyos nap, amikor a 
hosszú, dolgos évek után kicsit pihenhetnek, 
nyugdíjasok lehetnek. Barnáné Bakos Ildikót, 
és Fáskertiné Szabó Gabriellát búcsúztattuk 
ebből az alkalomból. 
Ildi óvó néni 1982-ben kezdett el dolgozni 
óvodapedagógusként, itt, a mendei óvodá-
ban. 40 éve alatt rengeteg gyermek hallhat-

ta kedves, csendes 
halk szavát, amellyel 
mindig jóra, szépre 
bíztatott minden kis 
lurkót. Mindenkiben 
kereste a jót, az ér-
tékeset, nagyon sze-
rette a gyermekeket. 
Fontosnak tartotta 
tudásának fejleszté-
sét, így a Debreceni 

Egyetem Hajdúböszörményi Főiskolai Karán 
szakvizsgázott. A sok év alatt természetesen 
volt óvodásai közül többen vannak, akik szü-
lőként is visszatértek kedves óvó nénijükhöz, 
hogy rábízzák gyermekeiket. Egy kedves kis 
óvodása Hostyinszki Bella is visszatért az 
óvodába, Ildi óvó nénivel egy csoportban, 
már mint leendő óvodapedagógus hallgatta 
a halk intelmeket, kedves meséket, szép da-
lokat. 
Gabi óvó néni 1998-ban csatlakozott az óvo-
dai kollektívához. Következetesen, mindent 
alaposan elmagyarázva tanítgatta a csoport-
jába járó gyermekeket. Aki csak a környeze-
tében van mindenki megtapasztalhatta sze-
retetét, soha el nem fogyó öleléseit, legyen 
az gyermek, vagy felnőtt. A Kásavölgyi óvoda 
falai között dolgozott 2014-ig, majd a Köz-
ponti óvodában folytatta mindennapi munká-
ját.  Napjainkban mint nyugdíjas pedagógus 
tért vissza az óvodába, átvéve Bartáné Varró 

Ágnes óvodapedagó-
gus csoportját.
Bartáné Varró Ágnes 
1983-ban kezdte 
óvodapedagógusi 
munkáját az óvo-
dánkban. Mindig vi-
dám, sosem fáradt, 
barátságos Ági óvó 
néni 40 éven keresz-

tül dolgozott intézményünkben. Szerette a 
munkáját, örömét lelte a gyermekek neve-
lésében, velük való mindennapi tevékenysé-
gekben, nagy beszélgetéseket tartottak az 

élet fontos dolgairól, 
minden délelőtt így 
kezdődött csoportjá-
ban. Számára fontos 
volt, hogy kollégái-
val is jó kapcsolatot 
alakítson ki, ennek 
érdekében mindent 
meg is tett. Nem 
mendeiként született, 

de mára már sok-sok család ismerősévé vált. 
Kedves Ági óvó néni! Maradj mindig ilyen 
kedves, és minden dolgozónk nevében kívá-
nok jó egészségben eltöltött hosszú, boldog, 
szép nyugdíjas éveket.
Kedves Ildi óvó néni, Gabi óvó néni, és Ági 
óvó néni! Valamennyi egykori és jelenlegi 
munkatársatok, gyermekek és szülők nevé-
ben kívánok jó egészségben eltöltött békés, 
nyugodt, hosszú nyugdíjas éveket.
„Nem tudom, mit rejt a sorsod,
mosolyt hoz-e vagy könnyeket.
Tanuld meg hát feledni a rosszat,
s őrizd meg a boldog perceket.”
(Hemingway)

Erdélyi Krisztina 
intézményvezető



 

  
18 Mendei Híradó 2023. /I. szám április Mendei Híradó 2023. /I. szám április 19

A beiratkozás folyamatosan történik, 
azonban április 17-én,18-án 8-16 óráig 
személyesen is beírtathatják gyermekei-
ket. Aki már elküldte számunkra Felvételi 
Kérelmét, annak már nem szükséges újat 
beadni.

Április 14-én a Nagykátai Rendőrkapitány-
ságról érkeztek óvodánkba a 
rendőr nénik, és bácsik gyer-
mekeink örömére. Beszélget-
tek a bűnmegelőzésről, köz-
lekedni tanították a kicsiket, 
tenyerükről lenyomat készült, 
beleülhettek egy igazi rendőr-
autóba is, sőt, még lufi hajtoga-
táson is reszt vehettek. Tartal-
mas, szórakoztató délelőttünk 
volt.

Április 15-én került megrendezésre a Fe-
jes Ferenc téri óvoda jótékonysági Tavaszi 
Dance Party-ja. Zenét Dj Cool szolgál-
tatta. A Mende Tácegyüttes lelkes tagjai 
nyitották meg a jótékonysági eseményt.  
Köszönjük támogatóinknak a segítséget, 
a rengeteg értékesebbnél értékesebb 
tombola felajánlást, Mende Község Ön-
kormányzatának a helyszín biztosítását. 

Bevételünkből gyermekeink 
játék eszközparkját tovább tud-
juk modernizálni, színesíteni.

 Erdélyi Krisztina 
intézményvezető

Februárban óvodai Farsangi mulatságot 
tartottunk a Szabadidő Központ nagyter-

mében. A szülők 
gyönyörű jelmezek-
be öltöztették gyer-
mekeiket, megvaló-
sítva kis vágyaikat, 
hogy kedvenc hő-
sük, általuk kedvelt 
érdekességek bő-
rébe bújhattak. Kicsi 
bölcsisek a saját kis 
megszokott köze-
gükben, csoport-
szobájukban tapasz-
talhatták meg, hogy 
milyen jó dolog a 
Farsangi mulatság.

Március 14-én megemlékeztünk a Sza-
badságharc kezdetéről, Petőfi Sándorról, 
és a Márciusi Ifjakról. A Mesevár Óvoda 
minden kicsi gyermeke a Szent István 
parkban sorakozott fel, mindenki kezében 
saját kis zászlócskája, szívük felett kitűzve 
a kokárda. A gyermekek kis verset mond-
tak, énekeltek, majd a kopjafa tövébe le-
szúrták zászlóikat.  
Március 15-én a Pillangó csoportos gyer-
mekek Mende Község ünnepi megemlé-
kezésén léptek fel gyönyörűen összeállí-
tott, megható műsorukkal.

Mende Község Önkormányzata által kiírt 
„A víz, ahogy én látom” rajz, és fotópályá-
zaton vettünk részt. 20 kisgyermek rajzát 
választotta ki a zsűri, nyereményük egy ki-
rándulás, a Tápió Natúrparkba, Farmosra. 
Gratulálok a résztvevőknek, és a nyerte-
seknek.

Április 3-án iskolába készülő gyermekeink 
szüleikkel ellátogattak a Géza Fejedelem 
Általános Iskolába. Részt vehettek nép-
tánc bemutatón, kis foglalkozásokon kap-
tak betekintést, hogy milyen jó lesz nekik 
az iskolában.

Április 5-én részt vettünk a Községi Tojás-
fa díszítésen. Köszönjük a meghívást, és a 
szervezést Lekrinszki Helgának.
Április 14-én nyílt napot tartottunk bölcső-
dénkbe, így az intézményünkbe érkező 
kisgyermekek betekinthettek szüleikkel 
életük első kis közösségi helyszínére. 

Mesevár Óvoda-Bölcsőde hírei Mesevár Óvoda-Bölcsőde hírei
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Petőfi emlékév jegyében zajlott: tanulóink 
Petőfi versekkel készültek és Petőfi ver-
sekhez készítettek illusztrációkat. A hét 
kiemelt eseménye volt a „Ki Mit Tud?”. 

Közel 50 műsorszám keretében tanulóink 
megmutatták, ki miben tehetséges. Lát-
hattunk, hallhattunk zenei előadásokat, 
táncokat, verseket és vicceket, torna- és 
sportmutatványokat, látványos kísérlete-
ket. Öröm és büszkeség számunkra, hogy 

tanulóink nem csak a tanulásban tudnak 
kiemelkedő teljesítményt nyújtani!
Április 3-a rendkívül mozgalmas és sikeres 
nap volt: délelőtt megnyitottuk az iskolát az 
érdeklődők előtt, akik bármilyen tanórára, 
foglalkozásra beülhettek és megnézhették 
az ott folyó munkát, délután pedig a leendő 
első osztályos gyerekeket fogadtuk szüle-
ikkel együtt. Amíg a felnőttek egy tájékoz-
tató beszélgetésen vettek részt, addig az 
óvodások a tanítónénikkel ismerkedhet-
tek meg egy-egy foglalkozás keretében. 
A délután az alsós tanulók bemutatójával 

Mindennapok az iskolában Mindennapok az iskolában
Az év első három hónapja rendkívül tartal-
masan és izgalmasan telt. A tanulás mellett 
számos programot szerveztünk diákjainknak.
Januárban megemlékeztünk a Magyar 
Kultúra Napjáról. Már hagyomány, hogy a 
megemlékezés elején a Himnusz 8 vers-
szakát évfolyamonként, közösen szavalják 
el tanulóink.

Februárban Varró Dániel József Attila-díjas 
költő, műfordító tartott egy vidám hangula-
tú, élvezetes rendkívüli irodalomórát.
Február 17-e a farsangi mulatság jegyé-
ben telt, végre együtt! Szinte alig volt olyan 
kisdiák, aki ne öltözött volna jelmezbe erre 
a napra.
2023. március 11-re az iskola szülői szer-
vezete és nevelőtestülete egy rendkívül 
sikeres Retro-bulit szervezett. Ezúton is 
szeretném megköszönni a megjelentek-
nek szíves támogatásukat! A befolyt bevé-
telt a szülők a gyermeknapi programjaink 
és az osztálykirándulások támogatására 
fogják fordítani.

Ebben a hó-
napban tar-
tottuk meg a 
hagyományos 
Gergely-járást 
és megem-
lékeztünk az 
1848-as for-
radalomról is: 
a színvonalas 
műsort a 3-4. 
évfolyam diák-
jai adták.
25 kisdiákunk tette próbára logikai képes-
ségét, matematikai tudását a Nemzetközi 
Kenguru Matematikaversenyen. Izgatot-
tan várjuk az eredményeket!
Március utolsó hete iskolánkban már ha-
gyományosan a Tehetség hete. Tanuló-
ink összemérhették tudásukat: rendez-
tünk alsós szövegértési versenyt, angol 
szépkiejtési versenyt, felsős matematika 
és helyesírási versenyt. A rajzverseny és 
a Dr. Csernik Zoltánné Szavalóverseny a 



 

  
Mendei Híradó 2023. /I. szám április 2322 Mendei Híradó 2023. /I. szám április

Mindennapok az iskolában
zárult, melynek 
keretében ízelí-
tőt kaphattunk, 
hogyan is zaj-
lanak az alsós 
néptáncórák.
Ezen a napon 
képviselte isko-
lánkat a „Haza-
fias költészet a 
magyar iroda-
lomban” témá-
ban megrende-

zett országos versenyen Fekete Barbara 
8.a osztályos tanulónk: szavalatát a szak-
értő zsűri II. helyezéssel díjazta. Szívből 
gratulálunk Barbarának és felkészítő ta-
nárának, Németh-Kosnyider Ibolyának!
Kétszer vettek részt csapataink 
Tchoukball-fesztiválon. Ez a viszonylag 
fiatal csapatsport nagyon népszerű tanu-
lóink körében. Szépen fejlődnek és egyre 
jobb eredményeket érnek el.

A tanév hátralévő időszakában sem fo-
gunk unatkozni: már zajlik az osztályki-
rándulások, nyári táborok szervezése, két 
osztály Erdei iskolai programhéten vesz 
részt. Előttünk a beiratkozás, a nyolcadi-
kosok búcsúestje, anyák napja, gyerek-
nap, tanévzárás, ballagás, hogy csak a 
legfontosabbakat említsem. 

Nimmerfroh Judit
intézményvezető

„A VÍZ, AHOGY ÉN LÁTOM" 
Mende Község Önkormányzata a TOP_
Plusz-1.2.1-21-PT1-2022-00005 kód-
számú pályázat szemléletformáló prog-
ramjának keretében rajz- és fotópályázatot 
hirdetett a mendei gyermekek részére. A 
rajzverseny óvodás és általános iskolás 
gyermekek részére, a fotópályázat általá-
nos iskolai felső tagozatos gyermekek ré-
szére került meghirdetésre. 

A beérkezett alkotásokat a zsűri elbírál-
ta. Minden résztvevő tárgyjutalomban 
részesül, valamint a díjazott gyermekek 
2023. május 10-én kiránduláson vehet-
nek részt Farmoson a Vízparti Élet Háza 
Természetvédelmi Oktatóközpontba.

„A VÍZ, AHOGY ÉN LÁTOM" rajz- és fotópályá-
zatra összesen 84 db alkotás érkezett. Köszön-
jük minden résztvevőnek a beküldött munkákat!

Kaszanyi József
polgármester

Iskola 1-2. osztályosok - 1. helyezett 
Czudar Lilien Róza

Különdíj - Petényi Petra

Különdíj - Petényi Péter

Különdíj - Móczár Anna

Iskola 3-4. osztályosok - 1. helyezett 
Szántó Boglárka

Iskola különdíjas - Jurkovich Dániel
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65 éves házassági évforduló

Aranylakodalom

Id. Szántai János és Szántai Jánosné 2022-
ben ünnepelték 65. házassági évfordulójukat.
Mindketten születésük óta mendei lako-
sok, 1957-ben kötöttek házasságot. Tele-
pülésünkön azon kevesek közé tartoznak, 
akik egymásnak tett házassági fogadalmuk 
meg- és tiszteletben tartása mellett élték 
meg ezen jeles évfordulót és készülnek 
idén idősebb Szántai János, jövőre Szántai 
Jánosné 90. születésnapjára is.

A fiúkat Ifj. Szántai Jánost idézve „Hosszú, 
sokszor nehéz időszakokat felölelő életük-
ben mindvégig szorgalmasan dolgoztak, 
házat építettek és egzisztenciát teremtettek 
maguknak és nekünk, gyerekeiknek. Mind-
eközben a maguk egyszerűségében voltak 
nagyszerű szülők, és az emberek felé nyitott, 
őszinte és végtelenül jó szándékú, segítő-
kész lakosai Mendének. Mindezekért cse-
rébe nagyon sokan kedvelték őket és sok-
sok szeretetet is kaptak - kapnak ma is - a 
mendeiektől. Sajnos azonban az őket régről 
ismerők már egyre kevesebben vannak köz-
tünk, így különösen fontos a szüleink számá-
ra minden olyan alkalom és esemény, ami a 
tartalmas életüknek - a számukra és sokak 
számára is- értékes tükörképét adja vissza.”
A magam, az önkormányzat és településünk 
összes lakosa nevében kívánok további jó 
egészséget!

Kaszanyi József
polgármester

Szeretettel gratulálunk aranylakodalmuk alkalmából!
Vágó Gábornak  és  Lilik Gabriella Ágnesnek  (1972. 05. 27.)
Kalocsai Pálnak  és  Dudás Erzsébetnek  (1972. 07. 01.)
Trefák Istvánnak  és  Herczeg Klára Zsuzsannának  (1972. 07. 01.)
Fekete Mihálynak  és  Kalmár Erzsébetnek  (1972. 08. 05.)
Németh Tibornak  és  Földesi Zsuzsannának  (1972. 09. 30.)
Tóth Ferenc Lajosnak  és  Benyovits Róza Évának  (1972. 10. 21.)
Nagy Károlynak  és  Lázár Idának  (1972. 12. 23.)
Várdai Ferencnek  és  Kalmár Máriának  (1973. 05. 26.)
Bakos Lászlónak  és  Mészáros Irénnek  (1973. 07. 14.)
Veres Lászlónak  és  Gutai Ágnes Máriának  (1973. 08. 25.)
Szántai Pálnak  és  Pintér Ilonának  (1973. 09. 08.)
Haris Jánosnak  és  Szatmári Ildikó Erzsébetnek  (1973. 09. 22.)
További sok, boldog, együtt töltött évet kívánunk Nekik! Kaszanyi József

polgármester

„Mendei Ping-Pong”
2022.április 29-én nagy reményekkel kezd-
tem el az asztalitenisz oktatást gyerekeknek 
a pusztaszentistváni Közösségi házban. Azon 
a napon hat gyermek érkezett és nagyon 
szerettek volna egy olyan sportot kipróbálni, 
aminek a nyolcvanas-kilencvenes években 
tradíciója volt Mendén. Azzal indultam neki 
ennek a nemes ügynek, hogy ismét legyen 
Mendén ping-pong.
Megtisztelve éreztem magam, hogy egy 
olyan ügynek lehetek a zászlóvivője, ami 
jó célt szolgál és kimozdítja gyermekein-
ket a technika világából.
Telt múlt az idő és hétről-hétre egyre töb-
ben lettünk, majd 2022 decemberére már 
huszonhárom gyerkőc ütötte a kis fehér 
labdát az asztalon. Egyre jobban játszottak 
és úgy gondoltam, hogy szervezzünk egy 
„Mikulás kupát”, amihez egy háromszoros 
olimpiai bajnok bíztatását is megkapta a 
csapat dr. Kiss Gergelytől, aki még dedi-
kálta is a legjobbak kupáit. Ez a verseny 
fantasztikusan sikerült, természetesen a 
szülők által készített szendvicsekkel, sütik-
kel és teával. Egy igazi családias versenyt 
élvezhettünk. Azután volt egy kisebb kiha-
gyás, majd 2023 márciusában újra asztal 
mögé álltak a sport kedvelői és ugyanaz-
zal a lendülettel ütötték a labdát.

Idén már a szabadban is játszhatunk két 
asztalon, ami azért is jó mert felkészülés 
lehet a június 10-i szabadtéri versenyre 
a Katlanban, ahová mindenkit szeretet-
tel várunk, Gyermek, Felnőtt, valamint 
Gyermek-Felnőtt kategóriában.

Pénzes Attila

Ismét nyitva a Teniszpálya! 
Aki teniszezni szeretne, időpont egyez-

tetés miatt hívja Sipos Viktort 
a 06-30-721-7278-as tele-
fonszámon. 

Gecser István 
alpolgármester
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A falunk különleges. Sokszor nem is gon-
dolnánk, mennyi érdekességgel és sajátos-
sággal rendelkezik. Az elmúlt hét év során 
(2016-2022 között) számos cikkel világítot-
tam rá. Most az egészet másként, látszólag 
könnyebb formában közelítem meg.
Nem kell matematikusnak lenni, hogy rá-
érezzen az ember, mire gondolok. Vegyük 
a hét évet, pontosabban a hetes számot. 
Mindenki tudja, hogy a hét prímszám, 
vagyis olyan szám, amely eggyel és ön-
magával osztható. Hány település mond-
hatja el magáról, hogy történetének vázát 
a prímszámok alkotják?! Mende közéjük 
tartozik. A teljességre való igény nélkül 
címszavakban idézzük fel néhány jellegze-
tességét az egyes szám és a prímszámok 
mentén.

AZ EGYES SZÁM (1)
• A mai Mendének egy településré-

sze visel patrocíniumi helynevet: 
Pusztaszentistván.

• A falu egyszer települt újra: a török kiűzé-
se után az 1720-as években.

• Az országban civil környezetben Mende 
birtokon épült először Loyolai Szent Ignác 
titulust viselő katolikus templom (1736).

• Egyetlen helyi buszjárata van, amely 
Pusztaszentistvánt Kásavölggyel köti ösz-
sze, miközben a ’falu’ néhány jellegzetes 
épülete mellett is elhalad.

A KETTES SZÁM (2)
• Két egykori vár maradványait tárták fel a 

múlt században: az egyiket Billén, a má-
sikat Pusztaszentistvánon.

• A mai Mendének két településrészét 
nevezték el növényzetről: Billét (jelenté-
se: növényzet, bokros rész) és Kásavölgyet  
(a kásavirágról).

• A község két településrészének a hiva-
talos elnevezése 1900-ban a latin-ma-
gyar név tükörfordításaként keletkezett: 
Praedium Bille – Pusztabille, Praedium 
Szentistván – Pusztaszentistván, de a 
helyiek egyszerűen Billét és Szentist-
vánt mondanak.

• Két különböző vallás temploma műkö-
dik a faluban (a katolikusoké és az evan-
gélikusoké).

• Az evangélikus templomot két feleke-
zet használja az istentiszteletekhez (az 
evangélikusok és a reformátusok).

• A településnek két vasúti megálló-
ja van: Mende vasútállomás Billén és 
Pusztaszentistván megállóhely, vagyis 
egyik sem az egykori Mende birtokon 
található.

• Mende kétvégű panorámás falu: az 
északi és a déli határától egyaránt be-
látható a másik vége.

• Mende birtok két család zálogbirtokát 
képezte: 1770-1773 között Beleznay 
Miklós tábornok, 1773-1855 között pe-
dig a Keglevich család birtokolta.

A HÁRMAS SZÁM (3)
• A mai Mendének három 230 méter fe-

letti ’hegye’ van: Haraszthegy, Ó-hegy 
és Zsellér-hegy.

• Mende birtokon 1831-ig három kato-
likus templom épült: egy a török kor 
előtt, ennek romjain 1736-ban a Loyolai 
Szent Ignác-templom, és 1829-1831 
között új helyen a napjainkban is mű-
ködő Loyolai Szent Ignác-templom. Az 
1831-ben átadott katolikus templomba 
a Mende birtokon korábban épült (má-
sodik) templom felhasználható anyagait 
is beépítették.

• A településnek három távolsági közleke-
dési megállója van (egy autóbuszmegál-
ló a faluban a Községházával szemben 
és két vasúti megálló).

• Pusztaszentistván vasúti megállóhely 
(mh.) a településrész harmadik meg-
állóhely-elnevezése; a vasúti megál-
lóhely hivatalos elnevezései 1882-től 
Szent-István 16. számú őrház, 1907-
től pedig Pusztaszentistván 16. szá-
mú őrház, végül 1926-tól napjainkig 
Pusztaszentistván mh.

• Mende község az 1898:IV. tc. szerint 
három településrészből alakult meg 

1900-ban: Pusztabille, Mende birtok és 
Pusztaszentistván.

• A török idők után a falut három etnikum 
lakta (a tót, a magyar és a sváb); ebből 
adódóan a település a XX. század elejé-
ig háromnyelvű volt.

• Az 1961-ben átadott kultúrház (ma Sza-
badidőközpont) három évig épült.

• 1945-ig meghatározó vallásnak/fele-
kezetnek a katolikus, az evangélikus és 
a zsidó vallás számított; az elhunytakat 
a vallásuknak megfelelő temetőbe he-
lyezték örök nyugalomra.

• Az 1700-as évektől a katolikusok és 
a protestánsok háromszor változtatták 
meg és jelöltek ki új temetkezési he-
lyet, mert az előzőek beteltek.

• A jelenlegi temető három részre különül 
el (katolikus, evangélikus és cigány teme-
tőrészre) és öt parcellára tagolódik.

AZ ÖTÖS SZÁM (5)
• Mende neve öt betűből áll, melynek ösz-

szege a számmisztika szerint 9.

Mendéről másként Mendéről másként

Kásavirág az egyik mendei völgyben

A felújított Mende vasútállomás Billén
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Tizennyolcadik fejezet folytatása
- Szóval úgy néz ki, hogy Csipkerózsika akciónk sikerrel 
járt, és tegnap délután Roxan felébredt!
- Tényleg? Komolyan? Jaj de jó! És, mikor jöhet haza?- a 
kislánynak tátva maradt a szája meglepettségtől.
- Igen, drágám, tényleg. Úgy néz ki, hogy szerdán jöhet 
haza. Vagyis még kettőt kell aludnunk addig. - mosolygott 
Steven.
- Steven! Akkor te vagy Joxan igazi szerelme!- mosolygott 
a kislány, majd lelökte magát a fiú öléből, és elszalad a ház 
felé. Az ajtóban megállt, visszanézett. – Rajzolok neki vala-
mit!- és már el is tűnt az ajtónyílásban.
Kyra, aki eddig csendes szemlélője volt az eseményeknek, 
közelebb lépett öccséhez…
- Szóval akkor ezek szerint te vagy Roxan igaz szerelme!- 
jelentette ki tetetett komolysággal.
- Még az is megeshet…- motyogta a fiú.
- Na, te Igaz Szerelem, menjünk be, és kínálj meg egy kávé-
val!- karolt öccsébe Kyra és bevezette őt a házba.
A nappaliban az asztalnál ott ült Sylvi, és bőszen rajzolt, és 
színezett. Néha még a nyelvét is kidugta a szájából. Igen 
aranyos volt.
A testvérek bementek a konyhába, és Steven feltette főni a 
kávét, eközben Kyra nézelődött.
- Szép ház…- jegyezte meg nem sokkal később.
- Igen, szerintem is.
- Steven!
- Hm?- kérdezett vissza a fiú, miközben a kávét az asztalra tette.
- Azon gondolkodtam az előbb, ahogy elnéztelek téged és 
Sylvit, hogy ez a kislány egyszerűen imád téged. Míg nálam 
volt, megállás nélkül arról beszélt, hogy mennyire szeret té-
ged, mennyire szeret veled pancsizni, hogy milyen jó lenne, 
ha te is mindig itt lennél velük, és, hogy az mennyire jó lenne, 
ha te és Roxan „egymásba szerelmesednétek”- itt most az ő 
szavait használtam-. És, ahogy elnéztelek az előbb téged, 
meg kellett állapítanom, hogy te is ugyanígy érzel…
- Kérlek, ne szakíts félbe!- fojtotta bele a fiúba az erőtlen el-
lenkezést Kyra. – És ezt az érzést a kislányban csak még 
jobban megerősítette a Csipkerózsika akció sikeressége. 
Amit én nem bánok, mert elmondásaid alapján, keresve sem 
találnál tökéletesebb nőt magad mellé. De… Mi van Ritával!? 

El tudod őt engedni végre? Tudsz majd szeretni mást? Tudod 
úgy szeretni majd Roxant, ahogy azt megérdemli? Tudod azt 
adni ennek a két lánynak, amit megérdemelnek? Túl tudsz 
lépni Rita emlékén, úgy, hogy beszámolsz róla Roxannak? 
Ha ezekre „igen” a válaszod, akkor én áldásom adom rátok. 
De, ha ezek közül akár csak egyre is kétség merül fel ben-
ned, akkor ezt addig kell befejezned, míg nagy sebeket nem 
okozol ezeknek a lányoknak, akik már így is eleget szenved-
tek. Na meg magadnak…- itt Kyra megállt egy kicsit, majd 
folytatta.- De ezekre most ne adj nekem választ. Nem nekem 
kell válaszolnod, hanem magadnak! Rendben?
Steve hol a nővérét nézte, hol a kislányt, aki még mindig a 
rajzolással volt elfoglalva, hol csak egyszerűen bámult maga 
elé… A szívében már tudta a választ, de még nem merte 
kimondani.
- Rendben!- bólintott.
Kyra megitta a kávéját, és éppen felállt az asztaltól, amikor 
Sylvi szaladt oda, kezében a már kész művel.
- Nézd, Steven, kész van!- nyújtotta át büszkén a lapot a fiúnak.
Kyra kíváncsian Steven mellé állt, és kémlelte, hogy mit lát 
a lapon… Hát, ami azon volt, az mindkettejük képzeletét 
túlszárnyalta.
A papíron volt egy kislány alak, akinek a haja szőkére volt 
színezve- Sylvi -, jobbról ott állt mellette egy lány, hosszú, 
barna hajjal- Roxan - balról, pedig egy fiú alak, vállig érő 
hajjal, és pici szakállal- Steven-. Fogták egymás kezét, és 
körülöttük mindenhol szívecske és virág volt.
Steven torka összeszorult. Kyra sokat tudóan bólogatott. 
Syl pedig csillogó szemmel nézte a felnőtteket:
- Ugye szép?
- Igen, kicsim, nagyon szép! Nézd csak, ide feltesszük, 
és majd, mikor Roxan hazajön, odaadod neki, jó?- ezzel 
megfordult a fiú és a hűtőre rögzítette a rajzot három hűtő 
mágnes segítségével.
- Igen, jó!- ugrott le Sylvi a székről, és kiszaladt a nappaliba 
mesét nézni.
Kyra nem szólt semmit, csak felvette a kabátját, és az ajtó-
hoz ment. Búcsúzóul megpuszilta a szőke kis buksit, majd 
Stevent is, és a fülébe súgta: - Én megmondtam!
- De, hát… (Rebecca D’Angelo 

 Szőcs – Rádi Anita)

Folytatásos 
• A Koháry-Coburg családnak öt tag-

ja gyakorolta a hitbizományi jogokat 
1831-1945 között 113 éven keresztül 
[Koháry-Coburg Ferdinánd, Coburg-
Koháry I. Ágoston, Coburg-Koháry 
Fülöp, Coburg-Koháry III. Ágoston és 
Coburg Fülöp Józsiás]

• Mende vasútállomáson öt vasúti sínpár 
épült, amelyből három rendszeresen 
bonyolít le forgalmat (kettő személy-
szállítás, egy teherforgalom, a fenn-
maradt kettő pedig tartalék).

• Mende község napjainkban öt telepü-
lésrészből áll [Bille, Kásavölgy, Mende 
birtok (az egykori ’falu’), a Tanyák és 
Pusztaszentistván].

A HETES SZÁM (7)
• A már említett hét év munkálkodás mel-

lett rögtön eszünkbe jut, hogy a telepü-
lés hét domb ölelésében fekszik.

• Hasonlóan a hetes szám érvényesül az 
egyetlen helyi autóbuszjáratának útvo-
nalhosszára: amíg Pusztaszentistvánról 
Kásavölgy végállomásig eljutunk, a bu-
szunk kb. hét kilométert tesz meg.

A TIZENHÁRMAS SZÁM (13)
A Községháza építése során 13 évig 
perlekedett az elöljáróság pénzhiány és 
kivitelési problémák miatt.

A TIZENHETES SZÁM (17)
A Községháza 1925-től 1941-ig, vagyis 
nem egészen 17 év alatt épült fel.
(…)

1723
Koháry István megalapítja a hitbizományt 
(1723. január 12.), amelyet először 
Koháry András (1757. április 18.), majd 
1831-ben – amely szintén prímszám 
– Koháry Antónia, illetve férje, Koháry-
Coburg Ferdinánd újrafogalmaz.
 
Mende jellegzetességeit és látnivalóit a 
fentiekben messze nem merítettük ki. 
Mindössze egy csokornyi ízelítőt adtunk 
belőlük. 2024-ben Mende helység hét-
századik névnapját ünnepeljük. A táj és az 
építmények a múltunk néma tanúi, nem-
csak őrzik a múltat, hanem számtalan ér-
dekességet kínálnak.

Balogh Gábor
kutató

Szivárvány az Öregszőlők felett

Mendéről másként
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Elkészítés: 
A csirkemellet, az újhagymát, 
a medvehagymát, a gom-
bát, bacont és a paprikát vékony csíkokra 
vágjuk. A bacont kipirítjuk, megdinsztel-
jük rajta az újhagymát és a medvehagy-
mát. Rádobjuk a csirkemellcsíkokat, sóz-
zuk, borsozzuk, és 8–10 percet pirítjuk.  

Hozzáadjuk a paprikát, a gombát, és  
10–15 percet pároljuk. Felöntjük a tejszín-
nel, kiforraljuk, és levesszük a tűzről. Kuko-
ricás rizst készítettem mellé.

Tavaszi finomságok
Medvehagymás-tejszínes csirkeragu

Hozzávalók:
• 50 dkg csirkemellfilé
• 15 dkg bacon
• 2 szál újhagyma
• 10 levél medvehagyma
• 20 dkg gomba
• 1 db hegyes erős paprika
• só
• őrölt fehérbors
• 2 dl főzőtejszín

Jó étvágyat!Jó étvágyat!

A ÚJ FELADVÁNYUNKHOZ JÓ IDŐTÖLTÉST KÍVÁNUNK!

Előző számunk rejtvényének helyes megfejtése: 

Rejtvény gyermekeknek
Varázsló volt.

Gratulálunk! A szerencsés nyertesek:  
Horányi Léna, Vasas Réka és Viktória, Kiss Boglárka 

1-1 db 32 cm-es pizza utalványt nyertek a Random Haus Gourmet Bistro-ból.
Az ajándék átvehető a Polgármesteri Hivatal titkárságán 

telefonos egyeztetés után, (+36 29 438 001), ügyfélfogadási időben.

TAVASZI KERESZTREJTVÉNY
Írd be a meghatározásoknak megfelelő szavakat! A megfejtést a fősorban olvashatod.

A megfejtéseket 2023. május 20-ig kérjük a mende@mende.hu címre elküldeni, 
a nyerteseket e-mailben is értesítjük!

1.  Megterítjük, ha vendégeket várunk.
2.  Farsang idején is szoktak rendezni.
3.  Tavasszal gyakori időjárási jelenség,  

mindent megmozgat.

4.  A tavasz első hírnöke.
5.  A gyerekek eső után szeretnek benne ugrálni.
6.  A húsvéti asztal egyik finom dísze.
7.  Ez gondoskodik arról, hogy a lányok  

"el ne hervadjanak".



 

  

2023. június 10. szombat
2023. június 10. szombat

900-1000  Nevezés a főzőversenyre
1000-1530  FŐZŐVERSENY 
 „Mende legjobb szakács cím elnyeréséért 
 Nevezni a Mendei Polgármesteri Hivatalban, a mende@mende.hu email címen, vagy a helyszínen lehet.
1000-1600   Mendei Repülőmodellező Sport Közösség Egyesület modell készítő foglalkozása
1000-1600  Egész napos kreatív és szellemi foglalkozás Helgával
1100-1200 Ping-pong verseny  
 Nevezni lehet 06. 08-ig a penzes.attila@t-online.hu email címen!
1100- Gézengúz Gyerek előadás  
 Tűzoltó- és rendőrségi eszközök és a Mentők és a Honvédség bemutatója 
1400- Főzőverseny zsűrizése
1400-1430  Mesevár óvoda gyerekeinek műsora
1430-1500 Géza Fejedelem Általános Iskola tanulóinak műsora
1500-1530 Meseláda a György családdal
1630-1645  Az egész nap elkészített Repülőgép modellek versenye 
1645-1700  Főzőverseny eredményhirdetése
1700-1800 Táncház a Tükes együttessel
1800-1845 Metzger fellépése
1900-2400 Open Air Disco Dj Dóczi Pistivel
1100-1900-ig  Folyamatos ingyenes gyermekprogramok 
 Ugrálóvár, bölcsi-hempergő, körhinta, trambulin,  
 sütisátor, lángossütés, palacsinta, kürtőskalács, görhöny, ping-pong verseny

A rendezvényre a Kormányablak busz kitelepül 1200–1600 között
 • www.mende.hu •

A rendezvényre különbusz indul 1220-kor Pusztaszentistván – Játszótérről,  
1245-kor a Dózsa György út végéről, este pedig vissza 1915-kor a Dinnyés köztől.

A Családi nap mendei és a nem mendei gyerekek részére ingyenes, 
Támogatói jegy: mendei felnőtt aki nem főz: 500,-Ft, Nem mendei felnőtt: 1000,-Ft 


